
2009年3月5日

平取町長川上満様

（社）北海道自然保護協会会長

北海道自然保護連合 代表

富川北1丁目沙流川被害者の会代表

十勝自然保護協会 会長

自然林再生ネットワーク 代表

ユウパリコザクラの会 会長

環境学習石城塾 代表

佐藤謙

寺島一男

中村正晴

安藤御史

前田菜穂子

梅木久嗣

石城謙吉

4ｰ

文化的景観指定に関する7団体の要望書及びそれに対する

文化庁からの回答に対する平取町の御見解について

拝啓初春の候、平取町におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上

げます。

さて、我々7団体は添付1のように文化的景観指定地域につきまして、国士交

通大臣、文部科学大臣、文化庁長官に要望書を送付しましたところ、文化庁よ

り添付2のような回答をいただきました。

文化庁の回答に述べられているように、アイヌの沙流川地域の文化的景観の

選定区域の追加に着いて平取町からの申し出が重要です。

私たちは、添付1に述べているように、沙流川から額平川流域がアイヌ文化

にとって極めて重要な区域と考えています。

そこで、私どもの考えも参考にしていただき、平取町のご見解を早急に文化

庁にお申し出いただくよう、お願いいたします。御回答を3月末日までに下記

住所にご送付いただきたくよろしくお願い申し上げます。

一

ー

御回答の送付先

（住所)〒050－0085

室蘭市輪西町二丁目7番9号電話0143－44－4823

環境学習石城塾事務局二井田高敏


